A licitação será realizada por item, conforme tabela constante no Termo de Referência, devendo o licitante 

oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 

3. O valor máximo total a ser pago para o cumprimento do objeto desta Licitação é de 149.989,61 (cento e 

quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos). 

4. O critério de julgamento adotado será o menor preço, por item, observadas as exigências contidas 

neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

5. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema COMPRASNET e o descritivo do

[...]

16.5.Se nenhuma medida corretiva for tomada, a Parte notificante poderá, a seu critério, 

independentemente das sanções aplicáveis à conduta, proceder à imediata rescisão deste Contrato, 

sem prejuízo da aplicação das penalidades devidas. 

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

17.1.O custo estimado total da contratação é de R$ 149.989,61 (cento e quarenta e nove mil novecentos 

e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou 

previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos